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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republik of Kosovo

Komuna e Vitisé
Opstina Vltina-Munlcipality of Vitina

S
L ZYRA E PROKURIMIT l
KONTRATE PER PUNE
( Nrliprokurimit  [657-23-6766691
[Nribrendshem — [VIg5723.035.577

Titulli | kontratés : GRANTY PERFORMANCES 2023
LOT I: Rregqullimi i rugés dhe trotuarit me kallderm rreth tumit
Mo avé Viti.

ELIDHUR NE MES TE

[ 0 c-raltmanmik . B :_‘ e p-_ _~\|;Iurileli koul_mklui __ N
Grup | Operatoréve Ekonomik: KUSHTRIMI o
NM SH.P.K.; " Burimi - E * Sh.p.k. Vit Komuna e Vitisé

| Pérfageésuar nga: -

' Té\‘a;&nohglpq gdo 4«:{
RRniit

ment apo kérkesé ni lidhje me ke aktivite! te prokarimit

Titulli: GRANTI PERF ORMANCES 2023 LOT i1: Reegullimi i ruges ¢ he trotuaritme kallderon rreth lumit Moravis Vit
Nrb.VINS7-23-035 511

VIE57-23 67655 1-1;
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PJESA B: KONTRATA & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA
PJESA I E KONTRATES: KONTRATA

Komuna e Vitisé, (né vazhdim "Autoritetj Konlraklues"), na njérén ane; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik: KUSH TRIMI NM SH.P.K.; " Burimi - E " Sh.p.k., Vili, ne vazhdim
"Kontraktuesi'). ne anen tjetér, jang pajtuar te lidhin njé kontrate publike PEr pune e shénuara me poshté:
GRANTI PERFORMANCES 2023 LOT If Rregullimi i rrugés dhe trotuarit me kallderm rreth lumit Moraveé
Viti.numér identifikues: 657-23-6765-5-1-1

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratfés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: GRANTI
PERFORMANCES 2023 LOT 11 Rregullimi j rruges dhe trotuarit me Kallderm rreth lumit
Moravé Vi,

1.2 Fillimi i realizimit ¢ kontratés: Kontraktori duhet € jeté j gatshém pér fillimin e punéve
menjéheré gjegiésisht kur (& merr urdhér pér fillimin ¢ punéve nga Autoriteti Kontraktues,

Neni2  Cmimi

2.1 Gmimi total i punéve duhet té jeté: 277,777.50 €
Me fjalé: Dyqind e shtatédhjeté e shtats mijé, e shtatéqind e shtatédhjeté e shtats Euro/S0 Centi

2.3 Kjo kontrate éshta dy viecar pagesat do te béhen sipas situacioneve te puneve te kryera, pasi
buxheti mundéson pérfundimin e ketij projekti.

2.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhelose t& Veganta té kontratés.
Neni 3 Rendii Perparésisa i dokumenteve téa kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet na vijim:

(a) Marréveshja e konlratés;
(b) Kushtet e Veganta té Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés:;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshiré edhe Specifikimet Teknike:;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
() (Procesverbali i mbledhjes informative/vizitas se vendit)
g [shéno ¢do dispozits tietér té dosjes s& tenderit).
3.2 Dokumentet e ndryshme qé e perbéjné konlraién konsiderohet se shpjegojné njéra tietrén; dhe na

dhené mé sipér.
Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qé kané te b3jné me kété Kontrats ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana Yetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe

Nr.b.VIES7-23.035-511
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kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sg tij. Hé té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marri t& gjitha
masat e nevojshme pér tg siguruar pranimin e koniunikimit té tij

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pelgimi, miratimi, cerlifikate, ose
vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe ne njofim teé ting, pelqim, miratim, certifikaté apo vendim do e
Jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetoje”, "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né

pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajlim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet te mbahet apo
vonohet pa arsye,

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén [shqlae]zl né tri origjinale, dy prej te cilave jané par
Autaritetin Kontraktues dha njé origjinale pér Kontraktuesin

_ Pér Kontraktuesin: - Pér Auloritetin Kon
APTR Emri;
| Pozita:
Nenshkrimi;
Data; '
| Vula; _“]“ S

Zyrtari Kryesor Financiar

[Emri: i

——

Pozila:

Nénshkrin? /

| Data: e 129
Vula:

PJESA Il E KONTRATES KUSHTETE PERGJITHSHME
=20 U ERUNTRATES

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 *Kontrats” do ta thoté marréveshje e lidhur ndermj a2t Autoritetit kontraklues dhe Kontraktuesit, SIG €shté shénuar

ne formularin e kontrates & nénshkruar Nga palét, duke pédshira 16 gjitha shtojcat pér kétd dhe ta gjitha dokumenlet
e inkorporuar me reference ng te,

1.2 “Pung” konsiderchen ta gjitha alo puneé té cilat jané objext i kontratés dhe té cllat Autoritel] Kontraktues kérkon
qé té kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, resiaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajise, struktura
inxhinieringu civil, struktura (& tiera apo plesé té tyre.

1.3 "Kontraktuesi* shte operatori ekonomik (apo grup i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés,
i cili (18 cilat) dshte pale né kontralé dhe éshté i obliquar te kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cifl do te marrg
shumén sipas marréveshjes me kontraté,

-_—

2 Gjuha do t& Jeté gjuha e shirylézuar nga tenderu 2sit né kété tender.

Titulll: GRANTI PERFORMANCES 2023 LOT 1 Rregullimi i rugEs | he trotuarit me kaliderm rreth fumit Marav Vitis v1657-23-6765-5-1-1,
Neb.VICS7-23.035.511
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1.4 “Menaxheri i Projektit” eshta njeriu i cakluar neé kushtet e veganta ta Kontratés ( apo cilido njeri kompelent i

autonzuar nga Autoritet) Kontraktues), | cili gshté pergie 1jés per mbikéqyrien e Kryeries se punéve dhe pér {6 gjitha
hollésité duhet 1 faportoje Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés"” do té thoté shuma Qé | paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratiss,

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi | caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do te thoté e téré makineria perfshiré edhe at pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet liera
qé nevojiten pér kryerjen e punéve ta kontraktuara qé duhet té béhen SIpas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojna vizatimet, llogaritjet, informatz t e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteli Kontraktues pér
kryerjen e punéve té Kontaktuara.

1.9 “KPK" do 1é thots Kushtet e Pérgjithshme ta Kontratés.
110 “KVK" do té thots Kushtet e Veganta 1 Kontratés

Neni 2 Gjuha dhe ligji | aplikueshém
21KVK e saklésojné cili éshte ligji q& 1 pércakton ta gjitha ¢éshljet qé nuk fané té mbuluara ni kontrate.

2.2 Kontrata dhe (& gjitha komunikimet o shkruara ndérijet patéve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1 jeté valid vetém nése ka marrévesnje té shkruar permes té cilés Kontraktuesi e lransferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e tretés.

3.2 Konlraktuesi nuk mundet ge, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé kontraten
0se njé pjesé ¢ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) Kurka ngarkesé pér Pagesé, né favor I¢ bankiereyve & Kontrakluesit, té shumave qé duhet té paguhen ose qé do
te béhen borxh sipas kontralés; ose

Neni 4 Nén-kontraktimj

4.1 Nénkontrata éshte valide vetem nése ka marrévesh,e te shkruar pérmes sé cilds Konlraktuesia beson realizimin
€ Njé pjese té kontratés sé fij nje pale 1 trete.

4.2 Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri | Projektit. Elementet e kontratés qé do &
nénkontraktohen dhe identitet i nenkonlraktuesve i bishan te ditura Menaxherit t& Projeklit. Menaxheri | Projektit do ta

lajmérojé Kontraktuesin Pér vendimin e vet brenda 30 dte pune nga marda e njoftimit, duke Raraqilur arsyel ¢ vela
nése nuk léshohet autonzimi,

4.4 Kontrakluesi éshte pergjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencin e nénkontrakiuesve té vet si dhe lé agjentéve
ose té punésuarve, ng & njéjtén menyré si po lé ishin akte, gabime ose neglizhence e Kontraktuesit, agjentéve té tjj
ose punétoréve té tij, Aprovimi | nénkontraktimit t& ndon € pjese t& kontratés Ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana
€ Menaxherit té Projektit nuk e liron Konlraktuesin nga abligimet e tjj sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé o tejkalon ate e
periudhés sé garancisé nén Kontraté ndaj Kontraktuesit pérkitazi me furnizimet geijep nénkontraklues), Konfraktuesi
duhet gé, né gfarédo momenti pas skadimit ta penudhés sé garancisé, t' transferojé menjéhers to Autoriteti
Titull: GRANTI PERFORMANCES 2023107 1) Rregullimii rrugés ¢ he trotuarit me kallderm rreth lumit Morave Vit VI6S§7-23-6765 5 11;
Nrb.VIES7:23.035.511
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kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autontetit ki ‘niraklues, pérfilimet @ obligimeve & tilfa per kohézgjatien e
garancise sé skaduar.

Neni 5 Personeli

ose persone! tietér ghe pajisje té aprovuara Nga menaxlieri i projekiit, Menaxheri i Projektit do te aprovoj ¢do
zevendésim té propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet o lyre pérkatése, ose karakteristikal
jané né thelb ta barabarta ose mé te miré se ato 6 propozuara gjaté tendent

Neni 6 Obligimet e Kontra ktuesit

6.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave adminstrative gé i jep autoriteti kontraktues, Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit {a kontratés, ai, duke ju ekspozuar
dénimil pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetir kontraktues pér kéts duke i paraqitur arsyel e ti brenda 30
ditésh pas pranimit 1& urdhrit. Exzekutimi i urdhrit adminstrativ nuk do & pezuliohet pér shkak ta k&tij njoftimi

6.2 Koniraktuesi duhet t respektojé dhe té veproje Sipas & gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do ti sigurojé qé personali i tij, 1@ aférmit e tyre, dhe punétorét vendores te lij gjithashtu 1 respektojne
dhe 1§ veprojné sipas kélyre ligieve dhe rregulloreye.

6.3 Kontrakluesi duhet t'i trajtojé 1 gjitha dokumentet dhe informatat € marra lidhur me kontraten si private dha

6.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do t& fillojné dhe 1& perfundojné brenda afatit lé caktuar reéne dakord ne
programin e béré sipas Nenit 8,

6.7 Kontraktuesi do 1@ siguroj pér cllésing € punés dhe ér cilésing e malerialeve dhe cilésise profesionale té
punonjésve qé janad pérdorur pér realizimin € punéve té kontrakiuara,

6.8 Kontraktuesi duhet t& Siguroj zonén e ndértimit menjéhere pas fillimit t& punés pér arsyet e meposhime:
a né qofté se pér kryerien e punéve pajisiet e rénda si- ekskavatoré {6 llojeve té ndryshme, vinga, Kamiong e

llé;eve 1& ndryshme, skela t& larta, etj do 16 pérdoren dhe
b. N Menyré qé 1& mos démtojé kalimtarét e rastt, objektet perroth, trafikun elj

6.9 Kontraktuesi do té& jelé pérgjegjés pér siguring e 16 ¢jitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 7 Peérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontra (tuesit

7.1 Nga data e fillimit e deri sa @ léshohet Cerlifixata @ <orrigjimit te Defekteve, rreziqet e léndimeve personale,

vdekja, ghe humbja ose démtimi § pronds (pérfshire, pa <wfizim, Punét, Imprantet, Materialet, dhe Pajisjet) jans
rreziget e Kontraktuesit dhe prongs sé afért.

ontrakiuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fill'mit té punimeve deri Né fund {e periudhas garantuese (g

72K
defekleve né shumat e percakluara né KK per ngjarjet o méposhtme {é cilat jane pér shkak te rrezigeve (6
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve 1ha Matenaleve:
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

Trtulli: GRANTI PERFORMANCES 2023 LOT 11: Rregullini | reagés  he Lotuant me kallderm rreth fumit Morave viti: V165772.3-(-;765—5~1-1,
NebVIES7-23-035.611
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(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ni lidhje me
Kontratén; dhe

(d) gémim ose vdekje e personelil te tij,

7.3 Konltraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té konlratés duhet 1'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe

certifikaten per sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pérte siguruar humbjen apo démet e pésuara,

7.4 Né qofté se Kontrakiuesi nuk ofron nj& sigurim 1é tilles atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar the

kontrakluesi do té pérjashtohet nga pjesémarra né aktivitetet e prokurimit PEr jo mé pak se njé vif.

Neni 8 Programi

8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do tj dorézojd Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim.
Programi do te permbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakiuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin

kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeva, metodal € pérgjithshme Ge do li zbatoje, dhe afatin kohor
pér secilin aktivitet t& specifikuar,

8.2 Néése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuader (& punéve té
kontraktuara, kontrakluesi duhet ta rishikojé edhe njéherd programin dhe t'ia kthejé praps Menaxherit té projektit,

8.4 Paraqitja ¢ programit (€ tille, duke pérfshire ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do & Zvogélo] ose té rrs
detyrimet @ kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si ghe gdo modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve
.Uk do té rezultojé na ndonjé pagesé shiesa PEr kontrakluesin, nése kjo ka ndodhur si Pasoje e neglizhences sé
koniraktuesit gjaté pérpilimit té programit.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti Kontraktues do & eméroj "Menaxherin e Frojektit', 16 cekur nag KVK, i cili do té jeté pérgjegjés pér
mbikégyrien e ekzekulimit t& punéve 9jaté téré kohés, duke filluar g& nga dita e pare e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe Pér raportim tek Autoriteti Kontraklues,

92 Qallim| | mbikéqyries éshte 16 kontrollojé cilésine e punéve dhe cilésing o materialeve & pérdorura na pajtim
me specifikimet teknike 1@ réna dakord.

9.3 Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menacheri i Projeklit,

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tjetér ne lidhje me testimin do ti sigurojé Kontrakluesi, né pajlim me specifikimet
teknike té réna dakord.

9.5 NE qofte se Menaxheri Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund (e cakiojne kohen
dhe vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e tastimit. Né qofté se pas
teslimit, Menaxherj i Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk eshié e cilésise si materialeve té specifikvara,
Ka té drejté te kerkojé nga kontraktues; ndérrimin e materiatit pa ndryshuar ¢mimin kontraktues.

Neni 10 Fillimi i punéve
10.1 Kontraktuesi do te lilloj punét brenda afatit kohor té specifikyar né KVK,

10.2 Kontrakluesi do ta ndértoj dhe inslaloj Punét na patim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 8 kryhen ng
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i parditésuar me miralimin e Menaxherit te Projektit, dhe do 16
plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 11 Zgjatja e periudhés s@ ekzokutimit

Titulii: GRANT) PERFORMANCES 2023 LOT l Reeguliimi i rruges ¢ he {rotuarit me kaliderm reeth lumit Morave Viti: VI657-23.6765-5:1 1
NrbVIES7-23.035-511
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11.1 Konlrakluesi mung 16 kérkojé zgjatje 1& periudhes € ekzekutimit nése realizimi | kontratés sé tij vonohel, ose
pritet se do té vonohet, PEr ndonjérén nga kéto arsye.

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t1 plotéso & obligimet e veta sipas kontrates;
b) Forca madhore té pérkufizuara si ne Nenin :40:

11.3 Brenda 30 ditésh Pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do li lejojé me shkrim
Konlraktuesit kéte zgjalje té periudhés s& realizimit nése mund (& arsyelohel, ose né menyré prospeklive ose
retrospektive, cse ta informojé Kontraktuesin 4& nuk i €shié dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 12 Paralajmérim i hersham

léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia teérhequr vérejtien se ato mund te
ndikojné me vone né kualitetin € punéve.

12.2 Nése Menaxheri i Projektit viren ekzistimin e disa jabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t'i evito] menjéheré dhe do ti konsideroj pasojat,

12,3 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndérmmet sut stanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve le tifla ose te perjashtimeve te cilat substancinlisht ndikojné ne ¢cmimin e kontrates, atéhers Menaxheri

Projektit né bashképunim me auloritetin kontraktues do te rorrigjojné dhe kompensojna situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

13.1 Menaxheri i Projektit do té njoftoj Kontraktuesin mt i ndonjé defekt para pérfundimit té periudhis garanltuese 18
defekteve, e cila fillon na Pérfundim. Kohézgjatja o peritidhés garantuese té defekteve eshis pércaktuar né KK,
Periudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa e pérmirésohen defektet,

13.2 Cdo here gé epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do ti korrigjoj defektet brenda afatit kohor t& specifikuar né
njoitimin @ Menaxherit té Projektit.

13.3 Kontrakiuesi do t eliminojé defeklet dha do 16 aTijé cilésing e duhuyr & punis brenda kohés se caktuar noa
Menaxheri | Projextit dhe kjo do t& arrihet pa ndryshimie e gmimit té kontraté

13.5 Autoriteti Kontraktues do t& kérkojé nga kontrakt sesi kompensim ose do té kalkulojé shumén o vierésuar na
¢mimin pérfundimtar & kontratés,

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogania duhet (& permbajné paisie per ndértim, inslalim, testim, dhe puréen e komisioneve
qe duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa ihe parallogaria pérdoret per & llogaritur gmimin e konlratés
Kontraktuesi do te Paguhel pér sasine e PUNEs se kryer né normén o Paramasés dhe Parallogarisé per cdo artikull,

l& té cilave Kontraktuesi do lé paguhet. Nése pagesa per Materiale né vend punim do té bihet veg e veg,
Kontrakluesi do {6 lregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim veemas ne Pérshkrimin e Aklivitetit

Titulli: GRANT! PERFORMANCES 2023 LOT I1; Rregullimi ¢ rrugds che trotuarit me kalldarm rreth lumit Morava Viti: VIBS7-23-6765.5 1.1;
NebVILS7-23:035.51)
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Neni 15 Vértatimet ¢ pageseés

151 Kontraktuesi do (i Corézojé Menaxherit (& projektit raportet mujore té cmimeve te vierfsuara 1 punéve ta
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetyar NE paré.

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e &ryes 1@ kontrakluesit Per té vértetuar cildsing o punés dhe
vérteion shumen qi duhet Ui paguhet kontraktuesit,

15.3 Viera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

15.4Viera e punés se pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin e Kontrates s€ Paramasés dh» Parallogarisé, viera e 588is8 $é punés na Paramasé dhe
Parallogari qé eshig pérfunduar; ose

& rast 1& kontratés paushalle, viera e punés s ekzekutuar do té perbdj vierén e akliviteteve te
perfunduara né Pérshkrimin € Aktivitetit,

15.5 Vlera & punds sé perfunduar pérfshin vlerésimin e 1dryshimeve dhe shkaqeve pér kKompensim.

Neni 16 Pagesa
16.1 Pagesat do 18 bahen né Euro.

16.2 Pagesat do {8 rreguliohen pér zbrilje pér pagesat raradhénie dhe té mbajties. Autoriteti Kontraktues duhet té
paguaj Kentraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e Gdo cerlifikate. Nése
Autoriteli Kontraktues bén njé pagesé me vonese. Kont akluesit do i Paguhet interes per pageseé me vonesé ne
pagesén e ardhshme. Interesi do té llogaritet nga data 1 & t& cilén pagesa duhet té ishte bére, deri né datén kur
ragesa éshté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

16.3 Ariikujt @ Punéve per 1@ cilat nuk éshté dhena normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti Konlraktues
dha do & konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

16.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuzr nga Kontrakiuesi do t& béhen né llogaring bankare (& dhéne
né Piesén V, Identifikimi Financiar, | késaj kontrate Q8 e ploleson Kontraktuesi, | njgjti formular, qe | bashkéngjitel
kérkesés peér pagesé, duhet te pérdoret pér Ui raporiuar ndryshimet ne llogaring bankare.

Neni 17 Shkaget pér kompensim

17.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ne vijim:

(a') Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pj2se te vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhén: llogari pér kéts, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimel,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura Pér Kryeren e junéve té kontraktuara ne afatin e cakluar si né koniraté.

{c) Menaxheri i Projektit urdhéron Kontraktuesin qo t zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimiare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontraktuesit ljeré, autoritetat publike, shérbimat kom unale ose Autorilat| Kontraktues shkaktojné vonesé

AP0 shpenzime shtesé per Kontraktuesin,
{e) Parapagimi vonohet.
{f) Menaxheri i Projektit pa arsye (€ justifikuar vonohet ne léshimin e vértetimit pér pérmbushie té kontratés.

(g) Konlrakiuesi has ne pengesa per kryerjen e akiiviteteve (& punéve L& kontraktuara té cilat pengesa nuk jane
pér shkak té joprofesionalizmit t& Kontrakluesit,

17.2 Nése nje ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi | Kor tratds do & freguliohet po ashty.
Neni 18 Tatimi

18.1 Kontraktuesi éshié Pérgjegjés pér té gjitha tatimet he delyrimet doganore né pérputhije me Ligjin e Republikes
se Kosoves.

Titull: GRANTI PERFORMANCES 2023 LOT || Rregullin § rrugés ¢ he drotuarit mekallderm treth lumit Morava vit: VIB57-22-6765.5.1-1;
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18.2 Té gjitha tatimet dhe detyiimet tjera doganore konsiderohet so jané parshiré ne gmimine e kontrakluar,

18.3 Menaxheri i Projektit do 1 harmonizoje gmimin e kanlraktuar nése konstaton se xa ngritje & tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para corezimit té tenderit dhe dales sé fundit 16 vértetimit te

18.4 Menaxheri i Projektit nuk do te lejojé ndryshimin e wmimit (& koniraktuar por shkak te ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né Gofté se kj¢ ka ndodhur gjate kohés sa ka gend né vonese kontraktuesi.

Neni 19 Démet e likuiduara

dité qé Data e Pérfundimit éshié me vone se Data e Ké kuar e Pérfundimit. Shuma lotale e démeve 18 likuiduara nuk
duhet té tejkaloj shumén e péreaktuar né KVK. Autoritet Kontraktues mund té zbres demet @ likuiduara nga pagesat
Pér shkak té Kontrakiuesit, Pagesa e démeve 6 likuiduara nuk do té ndikoj né detynmet e Kontraktuesit

Neni 20 Parapagimi

@ cakluar né KVK kundér dispozités nga Konltraktuesi i 1jjg Garancioni (¢ Pakushtézuar Bankar né njé formé dhe nga
njé banke té pranueshme per Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim, Garancia do té

etet né fugi deri sa té béhet pagesa e paré, por shuma e garancise duhet té reduktohet n ményré progresive nga
shuma qé paguhet nga Kontrakluesi. Interesi nuk o té Yaguhet pér parapagim.

20.2 Kontraktuesi do {é pérdorin parapagimin vetém pé; té paguar Pajisjel, materialet dhe shpenzimet o ljera te
nevojshime Posagerisht pér kryerjen e punéve. Kontraktesi duhet te déshmoj se pagesa paradhénie éshte pérdoryr
né kété ményré me furnizim 1€ kopjeve té faturave 0se tiokumenteve té tjera peér Menaxherin o Projektit,

20,3 Parapagim do 16 paguhet duke zbritur shuma Proporcionale nga pagesat pérndryshe per shkak & Kontraktuesit,
Pas oraril te pérgindjeve t& pérfunduar 1é Punéve né ba 18 18 pagesés.

Neni 21 Mbajtja e Parass

21.1 Shumg, e specifikuar ne KVK, do té ndalohet nga « do bagesé e Kontraktuesit deri né perfundim e tere te
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierss totale te kontratés origjinalg,

Defeklet e njoftuara nga Menaxheri i Projex(it Kontrakty ssit para pérfundimit t& késaj periudhe jane korrigjuar.
Kontraktuesi mund ta zévendésej paraté e mbajlura me garancion bankar *me kérkess",

Neni 22 Siguria e ekzekutimit

22.1 Kontraktuesi do 1@, jo mé voné se dita o nénshknmt & kontrates, furnizoj Autoritetin Kontraklues me sigun per

ekzekutim té ploté dhe (& mire té kontratés. Shuma e Sitjurise do (¢ saktésohet né KVK. Siguria e ekzekulimit do té
ndalet nga pagesa e Auloritetit kontrakiues pér gfarédo wmbjeje qé éshté Pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe te
duhur té obligimeve kontraklore nga ana e Kontraktuesi .

22.2 Sigunimi do té vazhdoj té mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit té Certifikatés sé Pérfundimit.

22.3 Siguria e ekzekutimit ta kontratés do (& joté né forrien e dhéné ne pjesén IV 8 kontratés.

Neni 23 Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtim i Puneve ose Materialeve Q€ o té pérfshihen na Punét né mos 18 Datés s@ fillimit dhe né
fund 1é periudhés sé Korrigjimit té Defekteve do t& rreguliohet nga Kontraktuesi né koston & Konlraktuesit nese
humbja ose démtimi find nga aktet ose mosveprimet e F ontraktuesit.

Titulli: GRANTY FERFORMANCES 2023107 |1- Rreguilimi | reuges o he trotuaat me kaflderm rrets lumit Morava Vili: V65723 6 765-5. 1-1;
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Neni 24 Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi ge kryesisht te Jene perfunduar te giitha puné. dhe te kend kaluar te gjitha Testet & kompletimit le punéve
te pérshkruara ne kontrate, kontraktues; mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me nje njoftim me shkrim se do ]
kryej te gjitha punét e diskutueshme gjate Periudhas G wrantuese te defekteve. Ky njoflim dhe ky zotim se te gjitha
punét e diskulueshme do te kompletohen gjate Periudhis garanluese pér defekle do te merren si kerkese e
Kontrakiuesit par Menaxherin e Projektit pér léshim te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve.

24.2  Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te léshoj Certifikaten o pranimit te
punéve, duke cekur datén, sipas mendimit te Uj, e pérfuxdimit te punéve ose do te jap instruksione PEr punet te cilat
duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para léshimit te késaj Cerlifikato,

24.3 Kontraktuesi, me Pélgimin e Menaxherit te Projekli!, kate drejlén e pranimit te késaj Certifikate brenda 21
ditéve te kompletimit te punéve dhe te pérmirésimit te defekteve te cekura,

24.4 Autoritet| Konltraktues do té marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shiata diteve nga léshimi i
certifikatés sé pérfundimit nga Menaxheri i Projextil,

Neni 25 Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do ti dorézojé Menaxherit te Projektit llogaring e cila pérfshin né detaje te Giitha punét te ciial
duhen ti paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pé-fundimit 1g Periudhés garantuese per defekte. Menaxheri |
projektit do te léshoj Certifikatén e perivdhas garantuese te defekteve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e cila
duhet ti paguhet Konlraktuesit brenda 15 ditéve pas praimit te llogarisé nga ana e kontraktuesit nése nuk véren te
meta. Nése llogaritja pérfundimtare e kontraktuesit nuk sshté @ ploté apo sshié e pa sakte, Menaxheri i Projektit
brenda 15 ditésh do ta paragese njé plan qé paraqet fus héveprimin e korrigjimeve dhe shtesave qé jané t&
nevojshme. Nase llogana pérfundimtare edhe pas n-dorézimit akoma mbetet e pakénagshme, Menaxheri 1 Projektit
do te vendos mbi shumén e cila do li paguhet Kontraktuesit ¢he do te Iéshoj certifikatén mbi pagesen,

Neni 26 Shképutja e kontratés

pér kosto té vonesés:
¢, Auloriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton ap2 hyn né likuidim tietér nga rindértimi ose shkrirja;
d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paqguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditash nga data e

26.4 Nése pér shkak t& fajit té palés sé trete krijohen rre thana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve té kontratés, Menaxheri | Projeklit me péigimin e Kontrakiuesi do té pérfundo| vazhdimésing e
peérmbushjes sé punéve sa me pare qé éshté e mundur Menaxheri i Projektit do té beje vierésimin e punis sé kryer
pjesérisht, do & kérkojé nga kontraktuesi té largohet ng1 zona e punes dhe ta léné alé ng nie giendje té miré.

Titulli: GRANT! PERFORMANCES 2023 10T I Reegullimi i ruges « he trotuant me kallderm rreth lumit Morava vini: VI657:23-6765-51-1;
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Menaxberi i Projektit duhet t€ paguajé konlraktuesin Per punét e Kryera deri na momentin @ marrjes sé njoftimit me
shxrin pér ndérprero.

26.5 Né qofté se kontrata shképutet, Konlraktuesi do & ndérpres punén menjéhers, do té siguroj vend punimin dhe
ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pedundimi |  eriudhés se njoftimit.

Nenj 27 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

27.1 Nése konlr

Projeklues do t& pérpilajé shkresén mbi vlerésimin e punes sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur
ato me minus Pagesat né avans qé jané marré para dalds sé 18shimit t& shkresés ni fjalé dhe minus Pérqindjen e
vierésuar (& punéve té pakryera, si¢ éshté cekur né KVE. Demet shiesé 16 likuidimit nuk do t6 aplikohen, Nese
shuma lotale e borxhit t& Autoritelit Kontraktues tejkalor: ndonjé Pagese si borxh nda; kontraktuesit, diferenca dote
jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraklues.

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit té A toritetit Kontraklues ose shkeljes materiale bazé te kontratés
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projeklit do té 1€shoj njé cerifikata pérvlerén e punés sé bére, materialet o

Neni 28 Prona

28.1 Té gjitha Mmaterialet dhe pajisjet @ ndértimit né venc punim, Impiantel, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do te
konsiderohen te jené proné e Auloritetit Kontraktues nese Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit ti Kontrakiuesit

Neni 29 Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Ne qofié se pamundésohet pérmbushia e kontratés nga shpérthimi | lufies apo ndonje rasti tjetér jashlé konirollit
té Autoritetit Kontraktues ose Kontrakluesit, Menaxheri | Projektit do té verletoj kéte, Kontraktuesi do t& siguroj vand
punimin dhe do te ndérpres punén sa mé shpejt qé éshié e mundur Pas pranimit & kétij védetimi dghe do té paguhet
PEr punét e kryera Para pranimit té tij dhe pér punét e kryera me pas pér té cilat éshte arritur marcéveshje,

Neni 30 Forca madhore

30.1 “Force Madhore" $iG pérdoret kéty mendohet né grrequllimet industriale, grregullimet civile, |ufterat.
eksplodimet, térmeli, zjarret, vérshimet, epidemits et e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e palgve kontrakluese,
€ paparashikueshme dhe Jjashté kontroliit t& paléve konirakluese,

kryerjen e obligimeve dhe pérgjegiésive ta parapara me konltrate, punémarrési sa ma shpejlé qé eshte e mundur
duhet t'i siguroje punédnenésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat o plota lidhur me ngjanen. Né kété rast
aplikohen dispozitat si ne vijim:

I. Obligimet dhe PErgjeqgjésité e kontrakiuesit do & pezullohen deri sa té arrihet niveli 1 mundésisé objektive sé
pérmbushjes sé tyre.

ii. Giaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezy luara. té glitha shpenzimet lidhur me ripanmin e pajisjeve
teknike, akomodimit te personelit dhe shpenzimet tiera 1& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii, Brenda pesembedhjeté 15 dits, duke llogarite iiga ¢ita e ngjaries qé pércakton Forcen Madhore, Menaxheri i
Projektit na bashkepunim me Autoritetin Kontraktues dunet l'i vierésojé ta glitha punét e pérfunduara né ményré qe
Auloriteti Kontraktues ta paguajé kontrakluesin.

v, Afali per pérmbushje (& obligimeve nga Kontra uesi te detyrimeve té kontratés mund & zgjatet edhe pér nje
periudné pér aq sa ka zgjatur periucha e pezullimit.

Titulli; GRANTI PERFORMANCES 2023 LOT 1i: Rregullinii j URes € he trotuarit ma kallderm rroth lyenit Moraveé Viti: VIGS7.23 6765-51-1;
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v, NE& gofté se kontraktuesi Pér njé kohé té gjaté shté berd i pa afte, per shkak té Forcas Madhore, pér t'i kryer
obligimet dhe pérgjegiésité e Parapara me kontraté, Aulriteli Kontraklues brenda shtaté 7 dité mund ta njoflojé me
shkrim kontrakluesin pér ndeérprerjen e kontratés.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarrévest jeve

31.1 Palét do ti bgjne te gjitha pérpjekjet pér 16 zgjidhur né ményre miqésore té giitha mosmarréveshjet qé mund &
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmanéveshje, Palét do ta laymeérojné njéra tietrén me shkrim pér
pozitén e tyre ne mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado
Palé e sheh té dobishme, palet do 1é takohen dhe té mLndohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pergjigjet
kérkesés pér 2gjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kerkeses. Periudha maksimale qeé jepet pér arritjen e késa)
2gjidhjeje do té jeté 30 dite nga fillimi i procedurés. Néso peérpjekja pér e arritur zgjidhje migéisore déshton ose nise
Pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do & jené & lira 18 vazhdojné né fazén
e ardhshme té procedurés sé zgjdhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tietrén.

31.2 Nése procedura o zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund 16 merren vesh té pérpigen te
pajlohen pérmes instilucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund te arnhet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit ta

procedurés sé pajtimit, secila palé do 16 keté 1€ drejté 1e vazhdojé né fazén e ardhshme {6 procedurés se zgjidhjes sé
mosmarréveshjes.

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund té arrihet 2gjichje brenda 30 ditést: nga fillimi | procedures miqésore pér zgjidhje (&
mosmarreveshjes, secila palé mund té kérkoje;

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi ne patim me KVK.

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményren e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi,

PJESA lIl_E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhelose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato té KPK.

[Udhézirnet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipes nevojés, né shénimet kursive té pérnmendura pér
nenel pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme te AmaﬁaﬁemimewodmkimiiNennbérkatés né KPK
Koniratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr. ]

21 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do té zbatohen pert& |
gjitha géshtjet qé nuk mbulohen nga dispozitat e

kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatese

Gjykatés themelore né Prishtiné-Departamenti pér

Céshtje ekonomike

U

-~ {22 |Giuhaepirdorur do (6 el [Guha Shaipe)
Pérgjegjésia dhe 7.2 Shuma m mmgle e S|g.ur|m|t d(.’. te !etei o .
Siaurimi i (@)  Per humbje ose démtim & Punéve, Impianteve

S b dhe Materialeve [shéno shumat]:

Kontraktuesit (b)  humbie ose démtim i Pajisjeve fshéno shumat]:

() humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) na
__lidhje me Kontratén fshéno shumatf,

Titulli: GRANTI PERFORMANCES 2023 LOT |I: Bregullimiy rrugés he trotuarit me kailderii rreth lumit Morave Vit Vs 72-23 6765-5-1-1;
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[ T T == | (d)  démiim personal ose vdekje:
(e) Jane te parapara ne policen e sigurimeve te
dorezura nga OF.

Kontrakluasi do ta dorézoj per aprovim Programin pér
Punét breda Planit dinamik té dorézuar ne ofertén e

Programi 8.1

tenderit.
Menaxher | 8.2 Inxh.d. Li-idon Jonuzi
Konlrates
Inspektim . dhe 91 Menaxheri i projekii, udhéheq dhe mbikéqyré me 7-+
testimi punimet e te realizohen sipas projeklit dhe eshté

pérgjegjés té pércjell kualitetin dhe kérkon atestet e
cilesisé sipas kontratés, dhe perciell situacionet per
Pagese, spas dinamikes se projektit dhe Planit te
menaxhimit te kontrates.

Specifikimet *  Kualiteli te jetﬂonfrom standardeve, te pérgjigjet {
I£0 standardeve pér kualitet

*  Garancioni i kualitetit te jeté 12+1 muaj pas
pranimit teknik

* Asestet duhet te sjellén pér te gjitha materialet e
kérkuara nga Mbikéqyrja

*  Tuestimi dhe marrja e kampioneve do te jete i
pércaktuar nga mbikéqyrja

* Dmensionet, sasia, trashésia dhe cilésia te jene
konfrom paramasés sa tenderit

*  To vendoset panoja me shénimet Pér punekryesin

dhe investitorin ne dimension prej min.120x1 50 ¢m
10.2

Data e parfundimit e té gjitha Punéve do té jeté sipas
Planit Diramik, dhe kushteve ne Planin e menaxhimit te
kontrates

Puna fillon ne ditén e nenshkrimit dhe pérfundon me daté
31.12.2024

—

Page&gehen sip—as pranimit teTitJa—cic;eve mbi p;net e
kryera dh= pranimit te Raportit nga Mbikéqyrja gjegj.
Menaxhe:ii kontrates.

‘Pagesat o

| Shkagetper |47
kompensim Data e posedimit té vend punimit do e jete [ 3 ] dité pas
marries se fteses urdhrit nga AK
Nése Kon'rakiuesi me pérgjegjasing e tij nuk arrin ti
dorézojé/realizoj ndonjé ose & gjitha punét brenda
limiteve kohore té specifikuara ne konlrats,
punédhénési, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim
ncaj kompensimeve tjera t& 1ij sip_as konlratéi do

D

-
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Nrb ViES7-23.035.511

1

Page 13 of 14
RIRIRTE



Titulli: GRANTE PERFOR

oumn

p—

Siguria e

——

Démet e likuiduara

Demet

Mbajtjia e Parasé | 2

ekzekutimit

Pagesa pas
shképutjes sé
kontratés

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjeve

Zgjidhja e
mosmarréveshjeve
me procedure
gjygésore

e

321

—

Infrastrukiura ekzistuese nuk guxon te demtohet, ne rast |

a) Cdo nz—mﬁgrrévesﬁje)_miérmjet paleve té cilat mund (& lindin |

1€ keté 16 direjté, pér secilén dite qé kalon ndérmjet |
skadimit 18 periudhes sé kontratés dhe datés

at luale té pérfundimit, Ui marré demet e likuiduara
te barabarta me [0,05%] né dité, ose [5/100) té
vierés sé punéve té Pa dorézuaralrealizuar deri ng
nj2 maksimum prej [10 %] té vierss fotale té
kontratés,

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér te gjitha
Punét eshté ¢ Cmimit final té Kontratés.

$e po, dutiet te kthehet ne giendjen e meparshme

Shume e Sigurisé s& ekzekalimit éshté 10 % e vieras s&
kontratés ose ne shumen prej 27,777.70

Pérqindja gé do (& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk
jané pérfunduar, qe pérfagéson koston shlese té Autoritetit
Kontraktussin pér kompletimin e Punéve, eshié [shéno
pérqindjen),

Palet do te bejne te giitha perpjekjet pér te zgjdhur ne menyre
migsore te gjitha mosmarveshjet ge mund te ndodhin ne mes tyre
sapo te shfaget ndonje mosmarveshje , palet do te lajmrojne
njeratjetrer me shkrim per poziten e tyre ne mosmarveshje dhe
per ndonje zgjdhje qe ata konsiderojne se eshie o mundhme

e —

gjaté ekzer utimit s késaj kontrate dhe se nuk eshlé e mundur {6
zgjidhet ndyshe ndérmjet paléve do te dorézohet Gjykatés
themelore né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje ekonomike
né pajtim nie ligjin né K SOVE.

MANCES 2023 LOT 1! Reeguilimi i rrugas i he trotuarit me kailderm rreth luma Morave VIt VIRS 7-23-6765-51 -1
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GRANTI PERFORMANCES 2023

I

LOT Il: PARAMASA E PARALLOGARIA E
"RREGULLIMI i RRUGES DHE

PUNIMEVE DHE MATERIALEVE PER :
TROTUARIT ME KALLDERM™

Nr

Pérshkrimi i punimeve

Njésia

Sasia

Cmimi

Vlera totale

Punét pérgaditore

Matjet gjeodezike dhe piketimi ne
baze te projektit.

540.00

1.20 €

648.00 €

Gryerja e asfaltit ekzistues ne thellési
deri 3.0 cm.Materiali i grryer té
deponohet né vendin ku e cakton
organi mbikqyrés. (min 5km nga
vendpunishtja).

3005.00

1.20 €

3,606.00 €

Demolimi i kubézave ekzistuese né
trotuare .Kubézat té deponohen ne
vendin ku e cakton organi mbikqyrés.
(min 5km nga vendpunishtja),

810.00

10.00 €

8,100.00 €

Demolimi i skajoréve ekzistuese n@
mes té rrugés dhe trotuareve
-Skajorét té deponohen ne vendin ku
e cakton organi mbikqyrés. (min Skm
nga vendpunishtja).

540.00

10.00 €

5,400.00 €

Demolimi dhe thyerjea e disa pjeséve
té betonit népér vende té caktuara ku
kemi zgjerim té trotuarit dhe trases s@
rruges

5.00

120.00 €

600.00 €

Cvendosja e shtyllave té larta té
ndrigimit ekzistues, duke pasur pér
bazé edhe demolimin e bazamentit ,
tokézimit dhe ta giitha pjeséve tjera
pérciellése

copé

20.00

350.00 €

7,000.00 €

Ngritja e pusetave ekzistuese dhe
nivelizimi me beton.

copé

12.00

50.00 €

600.00 €

Shuma totale 1:

25,954.00 €

Punét né trupin e rrugés

Furnizimi mbushja dhe shtrirja e
trupit té rrugés me zhavor gur i thyer
0-31,5 mm me ngjeshje 60 MN\m2,

t=15.0 cm.

450.75

10.00 €

4,507.50 €




Furnizimi mbushja dhe shtrirja e
trotuarit né anén e djathté té rruges
nga rrethrrotullimit te gjamia né
drejtim té rrugés te shkollat e mesme
me zhavor gur i thyer 0-31,5 mm me
ngjeshje 60 MN\m2, t=20.0 cm.

162.00

10.00 €

1,620.00 €

Furnizimi dhe vendosja e kinetave nga
betoni né pjesén e majte té rrugés te
cilat shérbejné per grumbullimin e
ujérave atmosferike.

m’ 540

55.00 €

29,700.00 €

Montimi | gypave nga Polieteleni SN 8
; @ 200 mm nga pjesa erruges
deri né lumin Morava pér largimin e
ujérave atmosferike. Té parashifet
edhe pérpunimi | hyrjeve dhe daljes
Se gypave me beton nga
ujémbledhésit .

m 80.00

8.00 €

640.00 €

Furnizimi, dhe ndertimi i
ujembledhesit me dimenzion 60x60
nga betonarmea sipas standardeve
per largimin e ujrave atmosferike ne
kanalin anesor{vetém ne anén ka
éshté ndértuar trotuari) né thellési
0.50-0.80 m ne gdo 50 m (pér gjatesin
prej 540 m)

cope 11.00

120.00 €

1,320.00 €

Dislokimin e shtyllave ekzistuese dhe
zevendesimin e tyre me shtylla te
betonit me lartesi H=9m kendore tip
40°, me bazament te betonit duke
perfshire germimin per bazament me
dimensione (1.0x1.0x1.5)m,
vendosjen e betonit , shiritin e
tokezimit Fe/Zn 25x4mm (3.5m),
reren e imet, montimii unazes )
vendosja e konzolles (per rrjet ajror
0.4kV) , trupave ndricues (nese
ekzsiton) si dhe demontimi dhe
montimi i serishem i kabllove
ekzistuese ajrore dhe nentokesore
eventuale dhe materiali tieter i
nevojshem komplet me ateste per nje
shtylle te dislokuar.

cope 3.00

550.00 €

1,650.00 €




Furnizimi dhe vendosja e shtyllave me
shtylla metalike me lartesi H=4.50m
(Té cilat kan trupin e ndriquar me LED -
sipas projektit), me bazament te
betonit duke perfshire germimin per
bazament me dimensione
(0.50x0.50x0.75)m, vendosjen e
betonit, shiritin e tokezimit Fe/zn
25x4mm (3.5m), reren e imet ,
montimi i unazes , vendosja e
konzolles (per rriet ajror 0.4ky),
trupave ndricues efigient te tipit LED
sidhe montimi i kabllove e ajrore
dhe nentokesore eventuale dhe
materiali tjeter j nevojshem komplet
me ateste per nje shtylle té vendosur

cope 26.00

350.00 €

9,100.00 €

Furnizimi ,planifikimi dhe vendosja e
guréve me trashési 10 cm me
dimensione 10x10 né forma kubike
(té ashtuquajtura "KALLDERM") me
ngjyré hiri té qelur dhe té mbyllur
(sipas Projektit).Rruga e kalldermit né
giendje té ngjeshur té kets fortési deri
ne 60 N/mm?.(pér vendosjen e
kalldermit te parashifen edhe shtresat
€ nevojshme te zhavorit dhe rérés)Te
sillen atestet

m 3,774.00

49.00 €

184,926.00 €

10

Mbjellja e drunjeve dekorativ ne qdo
20 m largési (te cilat duhet t& jené
min 3.0 m lartési, formen dhe llojin e
zgjedh investitori) ne térp gjatesin e
trotuarit (540 m) cope 50.00

11

50.00 €

2,500.00 €

Furnizimi,transporti dhe motimi | -
uleseve per kembesoret ne qdo 50m
sipas detalit cope 20.00

200.00 €

4,000.00 €

12

Furnizimi,transporti,montimi i
shportave ne ¢do 50 m me mbajteset
e tyre nga materjali i llamarines dhe j

Ngjyrosur sipas detalit cope 20.00

50.00 €

1,000.00 €

Transporti,montimi I skajoreve 18x24
¢m C-25/30 Skaj anes se mbrendshme

te rruges dhe betonimi i tyre. m 530.00

12,00 €

6,360.00 €




Furnizimi, transporti dhe vendosja-
instalimi i pengesave/shtyllave
lévizése/teleskopike per pjesét ku
lejohet qasja e kufizuar e automjeteye
Pengese lsvizése jané né forme shtylle
nga prodhuesi me origjing nga EU (sipas
detajit té dhena), Pengesa éshté e
Punuar prej inox-i 154mm ose 8159mm
celiku té galvanizuar dhe celiku te
mveshur me pluhur poliestér, té paisur
me njé sistem me lévizje pistoni me gaze

cila lejon pengesén té ieté e fshehur nén
nivelin e tokes me presion prej njé 15-
20kg, Sigurimi i lévizjes s pengesave
béhet me sistem té mbylljes qé bllokon
pistonin.Kutia e mekanizmit dhe pengesat
e fshehura jane ta punuara prej nga
fietézave té trasha geliku 3 dhe 5 mm,
ndérsa té mbulesa e dukshme éshté e
punuar prej celiku i galvanizuar dhe fleta
celiku té mveshura me pluhur poliestér
veshura. Té gjitha pajisje shtese jana celik
inox, Dimensionet e pengesave jane
422x332mm, me lartési 827mm _Pengesat
ngriten 500mm mbi nivelin e tokés.Te
giitha punet duhet te kryhen ne pajtim

cope

14 |™Me projektantin dhe ne udhezim te 18.00 250.00 € 4,500.00 €
CMIMI TOTAL : 251,823.50 €
_L. Il |REKAPITULLIMI | TOTAL
1 |PUNET PERGADITORE 25,954.00 €
2 |PUNET NE TRUPIN E RRUGES 251,823.50 €
SHUMA TOTALE [ 277,777.50 €

IDENTIFIKIM | OPERATORIT EKONOMIK (OF)

[EMRI | OF:

" KUSHTRIMI NM " SH.P K &" BURIMIE " SHP.K

EMRI DHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT TE g Naser Misini
NENSHKRIMI:

DATA: 17.08.2023
VULA:

\, (sl

5 //47(/7 '




POLICE SIGURIMI el
. INSURANCE PoLICY -®
KUMEANIA ¢ oaMEve . INSURANCE COVEANY

BT

Lloji i Garancisé: Garancgi Kontrate [} *g’{é‘l‘

Seria [10o0sssr0:0
Per

RUVENDI Ko UNAL vim)

=i Ateritelit konhektnct. né tokatin o MeEpdItam Ateriio wantvatin

DUKE PASUR PARASYSH Qg
Kushtrimi N SHPK

L Cremtoril u'ﬂ-m:’;nuii. Re: lekstin o (O TETS LT "Qparad

"..

ka mané pirsiper & "shoj njé sigurim 1o reatizinit lidhur me kontatgn me tituf
LOT I Rregullion § regss dhe Uoluarit me Kaliastm rreth luny Worayvs

& dhénd me aumiin e Prokurimt

B37-23.6765-5.1-1

INr | rafarances af Prokistimty

£Er Operatorin ekenomix nga Autoritieti Kbnb‘aktues:
DHE DUKE pasyR PARASYSH
dhéne t$ prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH Qf fomt Pajluar t japim Operatorit Ekonomik‘kélé Garanci;

FPERKETO ARSYE vértetojma 88 ne jomni Garantues 6he pirgjegiés ndaj juve, nd emer 1 Operatonit Ekonoinik, dari na Ni& shume fotaly prej

QE Operatori Ekonomik déshiron tis Hshoja njé garanci Peér shumsn g sigurimit g specilikuar na dosjen e tendanit nén Blmein ¢

25 € Nigzot ¢ Shras Mije e Shipts Qing ¢ Shtatddijats » g1 16 Euro o Shiatigy I218 & Poge Geny

(Ehumn e armncissd na numia dbo ng fjats)

kontraktyes 13 beja shpenzime 5 kon_sid_eruoshme Pt realizimin a k&5 kontrate: dhe/osa

S dhe kio ka 1na ba pagess shuma PUNEtors, m‘inkonlrnk!ucs. h
Ekonornik zbulqn Gé kio oferta nuk mund 12 malizoh

27Tk

umen o specifikuar kety,

Kjo garanei Gshtd o viefshma brej datiss 28.00.2023

dati ma 31012025
Leshuar ng .Pf.-’sh:iné 25092023
Nén?hkﬂml dhevula o Girantuesit ,
B,
' / /! 4 /l /[/// [ PRISHTINE

Emall: mfo%‘pnsiqks;l:om £ vniew,
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Republika e Kogvés 759 P

Republika Kosova-Republik of Kosovo
Komuna e Vitisé

Opstina Vitina-Municipality of Vitina

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE

Né baz¢ 1¢ nenit 13 @& Ligjit pér vetéqeverisien lokale nr 03/L-040 (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit SLI € Stawtit 16 Komunés s¢ Vitise 02 nr 013/49] @ datés 21.04.2011
Kryetari i Komunés s¢ Vitisé, bien kété:

VENDIM

.

PER EMERIMIN I MENAXITERTT I ER MBIKEQYRIEN 1 PUNIMEVE SIP 15
RONTRATES:  Tinlli i kontratés : ¢ R 187 PERFORMANCES 2023, Loy -
Rroguttiod | 1rugés dire trotuarit me hallderm veotly humiy Maravi ) wENr . 657-23-

6765-5-1-1. Nv. Breudsh VI657-23-035-511

I.
Liridon Jonuzi s CAKTOHET menaxher i projektit pér kontratés: Titull; i kontratds ;
GRANTI PERFORMANCI:S 2023, LOT 11 Eregullimi i rrugls dhe trotuarit me kallderm rreth lumit
Morave \"ili.Nr.pr.657-23-6765-5-l-l. Mbikéqyrds i drejtpérdrejt | Menaxherit Kontratés emérohet:
Arta Ajeti
74
Menaxheri nga neni | 1 kétij vendimi ka pérdetyré gé 18 béje:

- Menaxhimin ¢ punimeve 1¢ projektit, @ menaxhoy, implementoj dhe administroj
obligimet sipas kontratés dhe (& siguioj se OE kryen projektin né pérputhje me termat dhe
kushtet ¢ specifikuara, (¢ kontratés, bazuar né normativat ligjore né fuqi.

= Tésiguroj kontroll t& kostovecilésisi dhe sasisé dhe kohén ¢ dérgcsavc(vonesave}.

= Té siguroj antijen ¢ qéllimit 1@ konllatés.thsh&vcprimit, spicifikacionit dhe peérgjegjésit ¢
AK, qé ka detyrim punckryesi sipas Lontratés dhe 16 raportoj tek Mbikéqyrési i dpd

- T& dorézoi Planin e menaxhimit & kontratés dhe mbikéqyr kontratén nga nénshkrimi derj
né skadimin e saj, kryerjen e pagesave dhe pranimin final (& projektit.

- Teé mbikéqyr/pranoj punét ¢ kryera nga OE,

II1.

Pér zbatimin ¢ kétij vendimi do (& kujdeset Kryetari i Komunés sé Vitis¢ dhe mbikéqyrésit 1@

drejtpérdre;ié, per detyrimet dhe pérgjegjésit ¢ nienaxherit nga neni | i kétij vendimi.
Iv.

Ky vendim hyn ng fuqi ditén ¢ nénshkrir it nga Kryetari i Komungs si Vitisé.

Vendimi u dorézohet:
Menaxheri,
Operatorit,

Zyrés sé Prokurimit,
Arkivit

Bt B e




